ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 2022 г.           г. Зеленокумск                                     №

Об организации    ярмарки  на территории  Советского городского округа Ставропольского края

В соответствии с  федеральными  законами  от  28 декабря  2009 года № 381 - ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 года № 61/01-07 о/д «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского края», в связи с реорганизацией МУП «Коммунальное хозяйство села Отказного», являющегося организатором ярмарки,  место проведения которой: Ставропольский край, Советский район, село Отказное, ул. Прогонная, рядом с домом 2-А,  в целях объективной необходимости  сохранения вышеуказанного места для организации и проведения ярмарок  на территории Советского городского округа Ставропольского края,  администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место для организации и проведения ярмарки  на территории села Отказного  Советского городского округа Ставропольского ярмарочную площадку по адресу: Ставропольский край, Советский район, село Отказное, ул. Прогонная, рядом с домом 2-А (далее - ярмарка).

 2. Определить организатором ярмарки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, территориальный  отдел  администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном (далее - организатор ярмарки).

3. Организатору ярмарки в срок до 15 августа 2022 года:
3.1. Определить:
3.1.1. Тип ярмарки.
3.1.2. Максимальное количество мест на ярмарке.
3.1.3. Период работы ярмарки.
3.1.4. Режим работы ярмарки.
3.2.   Утвердить:
3.2.1. План мероприятий по организации ярмарки.
3.2.2. Порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на  ярмарке.
3.2.3. Перечень групп товаров,  предназначенных к  реализации на ярмарке.
3.2.4. Размер  платы за предоставление торгового места, за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории и другие услуги) на ярмарке.
3.3. Обеспечить исполнение требований приказа комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 года  № 61/01-07 о/д «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского края».
3.4. Проинформировать администрацию Советского городского округа Ставропольского края об исполнении подпунктов 3.1 - 3.3 настоящего постановления и дате начала деятельности ярмарки в срок до 15 августа 2022 года.

4.  Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа  Ставропольского края Лазько А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского
городского округа
Ставропольского края                                                                      С.Н. Воронков